МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

  четвертого созыва
ХIV очередная сессия
                                         от  08 июня  2021 года № 98

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Карлыганского  сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 2020 год

Принимая во внимание рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Карлыганского сельского поселения за 2020 год», Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш а е т:

1.Рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 2020 год»  принять к сведению.
2. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Карлыганского сельского поселения за 2020 год с основными показателями исполнения бюджета:

общий объем доходов бюджета в сумме 4 898,3 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
общий объем расходов бюджета в сумме 4 871,5 тыс. рублей согласно приложениям № 2 к настоящему решению.
размер профицита бюджета  Карлыганского сельского поселения в сумме  26,8 тыс. рублей согласно приложению № 3 к настоящему решению.
      3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Карлыганского

сельского поселения                                                         Ф.Г.Прохоров

	Приложение №1

	к проекту  решению Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл  "Об утверждении отчета Карлыганского сельского поселения за 2020 год"   от 8.06. 2021  года №98

	Исполнение доходов  бюджета Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 2020 год

	тыс.рублей

	Код дохода
	Наименование дохода
	Утверждено на 2020 год
	Фактическое исполнение
	В % к плану года

	ДОХОДЫ - всего
	732,0
	781,1
	106,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	265,0
	278,7
	105,2

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	265,0
	278,7
	105,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1,0
	4,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый с/х налог
	1,0
	4,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	457,0
	481,3
	105,3

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	178,0
	181,9
	102,2

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	279,0
	299,4
	107,3

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСПОШЛИНА, СБОРЫ
	2,0
	1,5
	75,0

	903 1 08 04000 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	2,0
	1,5
	75,0

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	7,0
	15,6
	222,9

	903 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получ. в виде ар. платы, а также ср-ва от продажи права на закл. дог-ов аренды за земли, находящиеся в собств. с/ поселений (за искл. зем. уч. муниц. бюдж. и авт. учрежд.)

	9,7

	903 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальныхбюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,0
	5,9
	84,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 170,5
	4 117,2
	98,7

	000 0 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	3 939,3
	3 886,0
	98,6

	000 2 02 10000 00 0000 000
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ МО
	1 825,3
	1 825,3
	100,0

	992 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 825,3
	1 825,3
	100,0

	000 2 02 10000 00 0000 000
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	824,9
	824,9
	100,0

	903 2 02 29999 10 0060 150
	Субсидии  на софинансирование проектов и программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах
	824,9
	824,9
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 000
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	214,0
	214,0
	100,0

	992 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета, на территориях,где  отсутствуют военные комиссариаты
	214,0
	214,0
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 000
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1 075,1
	1 021,8
	95,0

	992 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	820,8
	767,5
	93,5

	992 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	166,5
	166,5
	100,0

	992 2 02 49999 10 0070 150
	Иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований в Республике Марий Эл на выполнение кадастровых работ по подготовке технических планов на безхозяйные объекты газораспределения, расположенные на территории Республики Марий Эл
	87,8
	87,8
	100,0

	000 2 00 05000 10 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	231,2
	231,2
	100,0

	903 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от  денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	20,5
	20,5
	100,0

	903 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	210,7
	210,7
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	4 902,5
	4 898,3
	99,9

	Приложение №2

	к решению Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл  "Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 2020 год"            от 08.06.2021года № 98

	РАСХОДЫ

	бюджета  Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  за 2020 год

	Уточненные
	Исполнено
	% исполнения

	 Наименование показателя
	РЗ
	бюджетные

	ПР
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы - всего
	x
	4 924,8
	4 871,5
	98,9%

	в том числе:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 134,9
	2 134,9
	100,0%

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 102,8
	2 102,8
	100,0%

	  Другие общегосударственные вопросы
	0113
	32,1
	32,1
	100,0%

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	214,0
	214,0
	100,0%

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	214,0
	214,0
	100,0%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	10,7
	10,7
	100,0%

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	10,7
	10,7
	100,0%

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	2 035,6
	1 982,3
	97,4%

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	0409
	904,9
	851,6
	94,1%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1 130,7
	1 130,7
	100,0%

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	160,0
	160,0
	100,0%

	Жилищное хозяйство
	0501
	1,0
	1,0
	100,0%

	  Благоустройство
	0503
	159,0
	159,0
	100,0%

	        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	369,6
	369,6
	100,0%

	       Пенсионное обеспечение
	1001
	369,6
	369,6
	100,0%

	  Приложение 3

	к Решению Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения  "Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл  за 2020 год"  от 08.06.2021года № 98

	Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

	Карлыганского сельского поселения  Мари-Турекского муниципального района    на  2020 год

	(тыс.руб.)

	 Наименование показателя
	Код стро- ки
	Код источника по бюджетной классификации
	 Уточненный план план
	Исполнение
	Исполнение росписи, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	22,30
	-26,80
	-120,2%

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	520
	х

	0,0%

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	х

	0,0%

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	х
	22,3
	-26,8
	-120,2%

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000
	 000 0105000000 0000 000
	22,3
	-26,8
	-120,2%

	увеличение остатков средств, всего
	500
	х
	-4 902,5
	-4 898,3
	99,9%

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	500
	 000 0105020000 0000 500
	-4 902,5
	-4 898,3
	99,9%

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	510
	 000 0105020100 0000 510
	-4 902,5
	-4 898,3
	99,9%

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	510
	 000 0105020110 0000 510
	-4 902,5
	-4 898,3
	99,9%

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	600
	х
	4 924,8
	4 871,5
	98,9%

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	600
	 000 0105020000 0000 600
	4 924,8
	4 871,5
	98,9%

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	610
	 000 0105020100 0000 610
	4 924,8
	4 871,5
	98,9%

	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	610
	 000 0105020110 0000 610
	4 924,8
	4 871,5
	98,9%